
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 27 de Setembro de 2019                    Ed. nº 350                            PÁG. 1 

 
 

 

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2019 

 

Pregão Presencial nº. 028/2019 – Autorizo e Ratifico  o REGISTRO OS PREÇOS para Possíveis e 

Futuras Locação de Brinquedos para atendimento das Ações das Secretarias Municipais. Os 

brinquedos serão usado em atividades desenvolvidas no decorrer do ano, em atendimento as crianças 

e adolescentes de 00 a 13 anos, podendo as atividades serem desenvolvidas em datas festivas, de 

demais eventos com recursos próprios e/ou vinculados, com previsão de execução durante 12 (doze) 

meses, com as seguintes empresas e  seus respectivos valores: 

 

- ANTONIO ALVES DE SOUZA 12029656879-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 24.031.374/0001-32, 

com Valor Global de R$ 19.810,00 (dezenove mil oitocentos e dez reais), sendo ganhadora dos itens 

01, 02, 03, 04, e 05 do Lote I com valor total de R$ 11.550,00 (onze mil quinhentos e cinquenta reais), 

itens 01, 02, 03, e 04 do Lote II com valor total de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais), itens 01 e 

02 com valor total de R$ 1.960,00 (um mil novecentos e sessenta reais).  

 

- PAULO ROBERTO MOREIRA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 11.214.840/0001-73 com Valor 

Global de R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais), sendo ganhadora dos item 06, do Lote 

I com valor total de R$ 3.500,00 (trez mil e quinehtos reais), items 05, do Lote II com valor total de R$ 

14.000,00 (quatorze mil reais), item 03 com valor total de R$ 7.000,00 (sete mil reais). 

 

 Em conformidade com a Lei 8.666/93. 

Rancho Alegre, 24 de Setembro de 2019. 

 

 

 

Sócrates Itamar da Silva Corrêa 
Pregoeiro 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 27 de Setembro de 2019                    Ed. nº 350                            PÁG. 2 

 
 

 

AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, e constante na ata da 

reunião lavrada no dia 20 de Setembro de 2019, contra a qual não houve recurso. 

Em consequência, HOMOLOGO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2019. 

OBJETO:- REGISTRO OS PREÇOS para Possíveis e Futuras Locação de Brinquedos para 

atendimento das Ações das Secretarias Municipais. Os brinquedos serão usado em atividades 

desenvolvidas no decorrer do ano, em atendimento as crianças e adolescentes de 00 a 13 anos, 

podendo as atividades serem desenvolvidas em datas festivas, de demais eventos com recursos 

próprios e/ou vinculados, com previsão de execução durante 12 (doze) meses. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO POR ITEM 

VENCEDORES/VALORES: 

- ANTONIO ALVES DE SOUZA 12029656879-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 24.031.374/0001-32, 

com Valor Global de R$ 19.810,00 (dezenove mil oitocentos e dez reais), sendo ganhadora dos itens 

01, 02, 03, 04, e 05 do Lote I com valor total de R$ 11.550,00 (onze mil quinhentos e cinquenta reais), 

itens 01, 02, 03, e 04 do Lote II com valor total de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais), itens 01 e 

02 com valor total de R$ 1.960,00 (um mil novecentos e sessenta reais).  

- PAULO ROBERTO MOREIRA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 11.214.840/0001-73 com Valor 

Global de R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais), sendo ganhadora dos item 06, do Lote 

I com valor total de R$ 3.500,00 (trez mil e quinehtos reais), items 05, do Lote II com valor total de R$ 

14.000,00 (quatorze mil reais), item 03 com valor total de R$ 7.000,00 (sete mil reais). 

HOMOLOGADO EM:- 25/09/2019. 

Rancho Alegre, 25 de Setembro de 2019. 

 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeito 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2019 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 27 de Setembro de 2019                    Ed. nº 350                            PÁG. 3 

 
 

 

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  034/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2019 

 

Constitui objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS o COMPROMISSO entre a empresa ANTONIO 

ALVES DE SOUZA12029656879, e MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Possíveis e Futuras Locação de 

Brinquedos, na forma abaixo: 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob 

o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na 

Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

 

FORNECEDOR REGISTRADO: ANTONIO ALVES DE SOUZA12029656879, Pessoa Jurídica de Direito 

Privado, com sede à Rua Suzano Anastácio da Silva nº 174, Centro, na cidade de Leópolis-PR., inscrita no CNPJ 

sob o nº. 24.031.374/0001-32, neste ato representada pelo Sr. Antonio Alves de Souza, brasileiro, solteiro, 

empresário, inscrito no CPF sob o nº. 120.296.568-79, portador da cédula de identidade RG nº. 25.201.368-2 

SSP/PR, residente e domiciliado na Rua Suzano Anastácio da Silva nº 174, Centro, na cidade de Leópolis-PR, 

CEP 86.330-000. 

 

DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Leópolis-PR. 

 

OBJETO: O objeto desta Ata é REGISTRTAR OS PREÇOS para Possíveis e Futuras Locação de Brinquedos 

para atendimento das Ações das Secretarias Municipais. Os brinquedos serão usado em atividades 

desenvolvidas no decorrer do ano, em atendimento as crianças e adolescentes de 00 a 13 anos, podendo 

as atividades serem desenvolvidas em datas festivas, de demais eventos com recursos próprios e/ou 

vinculados, com previsão de execução durante 12 (doze) meses. Em atendimento ao Edital Pregão 

Presencial nº 028/2019, conforme solicitação durante a validade desta Ata de Registro de Preços, com 

especificações, quantitativos estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados:  

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 26/09/2019 até 25/09/2020 -  12 (doze) meses, 

de acordo com a Cláusula Segunda, em acordo com a Lei 8.666/93. 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 27 de Setembro de 2019                    Ed. nº 350                            PÁG. 4 

 
 

 

 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai-Pr, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do 

presente Contrato. 

 

Rancho Alegre, 26 de Setembro de 2019. 

 

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
ÓRGÃO GERENCIADOR 

 ANTONIO ALVES DE SOUZA12029656879                                    
FORNECEDOR REGISTRADO 

 
ANA PAULA MOREIRA DA SILVA 

Fiscal da Ata de Registro de Preços 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Item Descrição  QTDE. UNID. Marca  Valor Unitário 

Estimado (R$) 

Valor Total 

Estimado (R$) 

1 ALPINISMO INFLAVEL 3M 6 Diária Samukinha R$ 350,00 R$ 2.100,00 

2 FUTSABÃO INFLÁVEL 8X4M 10 Diária Samukinha R$ 380,00 R$ 3.800,00 

3 PISCINA DE BOLINHA INFLÁVEL 12 Diária Samukinha R$ 450,00 R$ 5.400,00 

4 TOBOGÃ INFLÁVEL 2 EM 1 3M 10 Diária Samukinha R$ 480,00 R$ 4.800,00 

5 TOURO MECANICO 7 Diária Samukinha R$ 530,00 R$3.710,00 

 VALOR TOTAL R$ 19.810,00 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 27 de Setembro de 2019                    Ed. nº 350                            PÁG. 5 

 
 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  034/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2019 
 

Constitui objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS o COMPROMISSO entre a empresa 

PAULO ROBERTO MOREIRA-ME, e MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Possíveis e Futuras 

Locação de Brinquedos, na forma abaixo: 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no 

CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, 

residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 

86290-000. 

 

FORNECEDOR REGISTRADO: PAULO ROBERTO MOREIRA-ME, pessoa jurídica de direito privado 

inscrita no CNPJ sob o nº. 11.214.840/0001-73, com domicílio tributário no município de Cornélio 

Procópio, Paraná, na Rua Armando Michelato, nº. 480, neste ato representada pelo Sr. PAULO 

ROBERTO MOREIRA, brasileiro, casado, empresário, , portador da Cédula de Identidade RG n°. 

6.912.821-1, inscrito no C.P.F. sob n°. 038.364.399-64, residente e domiciliado na cidade de Cornélio 

Procópio, Paraná, na Rua Armando Michelato, nº. 480, CEP- 86.300-000. 

 

DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Cornélio Procópio-PR. 

 

OBJETO: O objeto desta Ata é REGISTRTAR OS PREÇOS para Possíveis e Futuras Locação de 

Brinquedos para atendimento das Ações das Secretarias Municipais. Os brinquedos serão usado em 

atividades desenvolvidas no decorrer do ano, em atendimento as crianças e adolescentes de 00 a 13 

anos, podendo as atividades serem desenvolvidas em datas festivas, de demais eventos com recursos 

próprios e/ou vinculados, com previsão de execução durante 12 (doze) meses. Em atendimento ao 

Edital Pregão Presencial nº 028/2019, conforme solicitação durante a validade desta Ata de Registro 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 27 de Setembro de 2019                    Ed. nº 350                            PÁG. 6 

 
 

 

de Preços, com especificações, quantitativos estimados e preços máximos admitidos abaixo 

discriminados:  

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 26/09/2019 até 25/09/2020 -  12 (doze) 

meses, de acordo com a Cláusula Segunda, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai-Pr, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas 

do presente Contrato. 

 

Rancho Alegre, 26 de Setembro de 2019. 

 

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
ÓRGÃO GERENCIADOR 

 PAULO ROBERTO MOREIRA-ME                                    
FORNECEDOR REGISTRADO 

 
ANA PAULA MOREIRA DA SILVA 

Fiscal da Ata de Registro de 
Preços 

  

 

 

 

 

 

 

Item Descrição  QTDE. UNID. Marca  Valor Unitário 
Estimado (R$) 

Valor Total 
Estimado (R$) 

1 

TRENZINHO, COM DECORAÇÃO 
INFANTIL, E MONITOR VESTIDO 
COM FANTASIA INFANTIL – 
CAPACIDADE PARA ATÉ 30 
PESSOAS 

7 Diária Studio UP R$ 3.500,00 R$ 24.500,00 

 VALOR TOTAL R$ 24.500,00 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 27 de Setembro de 2019                    Ed. nº 350                            PÁG. 7 

 
 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  049/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2019 
 

Constitui objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS o COMPROMISSO entre a empresa 

CARLOS ALEXANDRE COSTA & CIA. LTDA, e MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Contratação 

Locação de Horas Máquinas de Escavadeira Hidráulica, na forma abaixo: 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no 

CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, 

residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 

86290-000. 

 

FORNECEDOR REGISTRADO: APARECIDO DA SILVA FILHO TERRAPLANAGEM - ME, Pessoa 

Jurídica de Direito Privado, com sede à Rua Gov. Bento Munhoz da Rocha Neto nº 212, Sala B, Centro 

na cidade de Sertaneja-PR., inscrita no CNPJ sob o nº. 22.491.056/0001-29, neste ato representada 

pelo Sr. APARECIDO DA SILVA FILHO, nascido em 01/07/1971, brasileiro, casado, empresário, 

inscrito no CPF sob o nº. 766.410.409-25, portador da cédula de identidade RG nº. 5.381.195-7, 

SESP/PR, residente e domiciliado na Rua Parigot de Souza, 185, Centro, Sertaneja-PR. 

 

DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Sertaneja-PR. 

 

OBJETO O objeto desta Ata é Registrar os Preços para Possíveis e Futuras Contratação Locação de 

Horas Máquinas de Escavadeira Hidráulica conforme Anexo I deste Edital, sendo os serviços 

contratados por hora trabalhada, na retirada de cascalhos para manutenção de Estradas Rurais do 

Município, ou ainda em demais serviços que se fizerem necessários ao Município, objeto será 

executado com recursos próprios e/ou vinculados do Município, com contratação prevista para 12 

(doze) meses, em atendimento ao Edital Pregão Presencial nº 024/2019, conforme solicitação durante 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 27 de Setembro de 2019                    Ed. nº 350                            PÁG. 8 

 
 

 

a validade desta Ata de Registro de Preços, com especificações, quantitativos estimados e preços 

máximos admitidos abaixo discriminados: 

 

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTOS UNID MARCA 
MODELO 
EQUIP. 

QUANT R$ 
UNIT 

R$ 

TOTAL 

01 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
HORA/MAQUINA ESCAVADEIRA 
HIDRAULICA. 
Escavadeira Hidráulica com Esteira, 
com categoria mínima de 21 
toneladas 

HR Caterpilar 
320d2 

500,00 190,00 95.000,00 

 VALOR TOTAL DO LOTE R$ 95.000,00 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 06/09/2019 até 05/09/2020 -  12 (doze) 

meses, de acordo com a Cláusula Segunda, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai-Pr, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas 

do presente Contrato. 

 

Rancho Alegre, 06 de Setembro de 2019. 

 

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE 
ÓRGÃO GERENCIADOR 

 Aparecido da Silva Filho Terraplanagem - ME 
FORNECEDOR REGISTRADO 

 
Nelson Martins 

Fiscal da Ata de Registro de 
Preços 

  

 

 

 

 

 


		2019-09-27T14:22:18-0300
	RANCHO ALEGRE - PARANÃ¡ 
Assinado em 27/09/2019 14:22:18
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




